
 

OGGETTO:  Lavori per la realizzazione di un sistema di protezione da dissesti di un tratto della 
strada di collegamento alla Diga di Bomba. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ricordato che la strada che collega la via del lago alla Diga  è franata per cui il 23/03/2005 è stata 
adottata l’Ordinanza di chiusura n.10 di pari data; 
 
Dato atto che tale strada è l’unica via di accesso alla Diga per cui la Soc. AceaElectrabel Produzione 
S.p.A. che gestisce l’impianto idrico ha rimesso a questo Comune una perizia dei lavori necessari a 
ripristinare la sicurezza della strada stessa; 
 
Preso atto che la stessa Società ha dichiarato con propria Prot. n.20 del 29/03/2005 nota n.s. Prot. n.742 
di pari data di eseguire i lavori a totale suo carico impegnandosi a risarcire eventuali danni arrecati a terzi 
nonché a ripristinare lo stato dei luoghi come preesistenti; 
 
Preso atto che il progetto dei lavori è redatto secondo le esigenze da soddisfare; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del responsabile tecnico e finanziario  espressi ai sensi dall'art.49 del TUEL 
267/00; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano e proclamati dal presidente; 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare il progetto per la realizzazione di un sistema di protezione da dissesti per la strada come 
redatta dalla Soc. AceaElectrabel Produzione S.p.A. riconoscendo la pubblica utilità e l’indifferibilità dei 
lavori ivi previsti. 
 
Di dare mandato al responsabile dell’Area Tecnica di provvedere con urgenza a tutti gli atti consequenziali 
e necessari per l’attuazione della presente delibera.  
 
Di autorizzare la detta Soc. ad eseguire i lavori stessi a totale sua cura e spese nell’intesa che ogni 
responsabilità connessa o conseguente la predetta esecuzione dei lavori, nessuna esclusa, resta a totale ed 
esclusivo carico della Soc. stessa, non potendo il Comune essere chiamato a rispondere per tali lavori a 
nessun titolo. 
 
 Di prendere  atto che la Soc. si impegna alla riduzione in pristino dello stato dei luoghi e dei terreni 
circostanti alla zona di intervento nonché al pagamento degli eventuali danni provocati a terzi ed in 
particolare ai proprietari dei terreni circostanti interessati dagli interventi. 
 
Che i lavori saranno riconsegnati al Comune previo verbale di accertamento della regolare esecuzione 
degli stessi (CRE), come da progetto presentato e approvato da questo Ente a cura dell’Ufficio Tecnico  
Comunale. 
 
Che la Soc. non potrà accampare nessuna pretesa nei confronti del Comune per l’esecuzione dei lavori 
autorizzati rimanendo inteso che la spesa che la Soc. sopporta vale come contributo al Comune. 
 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 


